
  

Le 

  

REPUBLICA 

RL o A e + a 

DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

9391 RESOLUCION No. 88-2-1-1-, 

A 

pS - “000015 

' 1¿280 
DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM 86394 de 31 de diciembre de 1986, ratificada por la 

Resolución No. ADM 88397 de 25 de agosto de 1988; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 16 de diciembre de 1987, se ha otorgado ante 

el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía 
TURISMO ECUATORIANO COMPAÑIA ANONIMA (TECA); 

QUÉ el doctor Alfonso Aguirre Lewis, en su calidad 

de Gerente General de la compañia, con el patrocinio de 

la abogada Martha Cañas Figueroa, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 

misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-2475-1A de agosto 
1ló de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S£0-DJ-CA-88-2077 del 30 de septiembre de 1988 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.“ APROBAR: a) el aumento de 

capital de TURISMO ECUATORIANO COMPAÑIA ANONIMA (TECA) 
por UN MILLON DE SUCRES dividido en doscientas acciones 

de cinco mil sucres cada una; Y, bla reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Trigósimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de 1 

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

    

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

HALA Sat curse IN o 

: e oa E f ita ago . 

Cn IN => 00001 1 
"Fojazdez A, pee 
Resolución Nu. A . 

entr Sgmpatidas UR isMA a a 2 Or RIN Ia TE CA) 

Os te > CIA FIVIDIA 13084 1UMA ROM a 
¿e esta anotación: rá . Paro Ipho Hita ay DO ato, mo 

A 

2 s ARVICOL O TERCERO. TONES que ad Pógistiador 
r A Y Melcantil ode capblón Guayagdido sj airada des o 1 ferida 

A ad luna Eóta ina junte com la presente Rosolus ión, 

SAYS O reha ve una Copla de dicha escrituis y uevielva laz 
> ¿Aer Ltantes coso la razón de la inatipeión que (e or dena;z 

Ye bio cumsla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registra. 

    

  

ARTICUL 1 QUARIDO. + CISPODHER «que elo Notaria Pr pméesrr 

del cantón tua,yaquil, anote al malgen de Ja tualriz de la 

escritura públina del 30 de julio de 19% por la equal se 

constituyó la compania en referencia, (Ue ha Prut ido a 

F aumantar el Capital y a feformal sus átuto o, mediante 

la escrilura publica que 3e  apilelea pol da presente 

Resolución y siente tacón de esta anotación, 

  

        

  

MRTICIH E QUIHTO. DIOPOHEE- qué uti rsrtiVacio de la 

indivada escrilura pública se publique, Pur tia Ye, 4n 

uno de los .liarios de Mayol Cicioulación en +4 «bamicilio 

priimipal de la Compañia. Un ejempiar de a qpublicaciósn 

. debesá entiegaras a te bresfracit,         

CUMPLIPO, vuelsa el e-peidientde. 

COMUNIGQUESE + DADA y Fiiada o onto da Caer inien 
: dencia de Compañiaz, en, teta yaquil, a 06 AÉT. 1988          

  

   

   
   

E ty. Latlor Estarellas Per ie 
INTENDENTE DE COMPRA Leo 

dy 
, Ho. 498.2: 20% 

1 Que con fecha de hoy, Gueda inscrita esta Resolución de fo- 
jas 28.300 a 28.301, número 2.693 del Regístro Mercantil, Libro de In- 
dustriales y anotada bajo el nómero 18.127 del R orio.- Guayaquil, 
Noviembre veintitres de mil novecientos ocho.- Él Registrador 
Mercantil .- 

". A on 

oa AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR RADE    

  

Registrador Mercantil del Cont  



  

"HA 

FOGASIF sa 001 IA. 3% 

¿ina r09 30 AIOMIG IT UR 

m6 nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 16.116 del Regis- 

tro de 1.970, al margen de la insc ión tiva.-Guayaquil, 

Noviembre veintítros 
ocho.- El Registra 

dor Mercantil .- 

        

A 
Ñ MA 

  

xo NS ao , 
AMA A y 4 

y y N AAA Y, : 

N 

" 

0% , , 
- 

. EA oso Te ES AA » 

PE e E . , ¿e . 1 

A pen aaa A 
a Y 
so Li 

n A 
A AAA AAA 

34¿An RAVIDAA IU 201330 pa a 

buvavaa)) sdicio) lab loraradl sobe supo 

Me


